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Jeg er glad for at min partifælle Anna Marie Touborg så klart har sagt, at vilkårene for psykiatrien 
er for ringe. Den opfattelse deler jeg fuldt ud. 
 
Derfor skal jeg venligst bede om at der til Regionsrådet hurtigst muligt laves en gennemgang af den 
samlede økonomi for psykiatrien og med forslag til hvordan vi kan rette op på det serviceniveau, 
der ser ud til at tvinge psykiatrien i knæ. 
 
Det er en meget alvorlig udvikling psykiatrien er inde i lige nu. Sidste års økonomiaftale gav en 
sparerunde for regionen der gjorde ondt, og dette års økonomiaftale har heller ikke prioriteret 
psykiatrien.  
 
En leders opsigelse og de mange psykiatriforeningers appel til os, kan vi ikke bare sige nå til. 
 
For små 3 uger siden var jeg i ”praktik i Risskov”, en dag jeg er taknemmelig for at have oplevet. 
Jeg mødte et personale der knokler og løfter arbejdsopgaverne hver eneste dag. Og jeg mødte 
patienter som beredvilligt kommenterede deres situation. Dagen rejste virkeligheden fra papirets 
talrækker, og jeg blev på flere punkter overrasket.  
 
Overrasket over at det ikke kun er på den omtalte afdeling N, at hverdagen er hårdt presset. (Det var 
ikke der jeg var i praktik). 
 
Overrasket over at der ved blot en enkelt overbelægning så ikke er opholdsrum til aktiviteter på en 
afdeling. 
 
Overrasket over at en afdeling der ikke er planlagt som en lukket afdeling, reelt er det fordi man 
rummer eks. domsanbragte. Det betyder at øvrige patienter pludselig er bag låst dør døgnet rundt. 
Det var ikke min opfattelse af en skærmet enhed, da det tidligere Århus amt renoverede afdelinger 
på Risskov.  
 
Men sådan ser virkeligheden ud i 2009. Og det tror jeg ikke har været Regionsrådets ønske.  
 
Derfor bliver vi nødt til at se på hvordan vi kan finde handlemuligheder. Det skylder vi patienterne 
og personalet. 
 
 
 
Venlig hilsen 
Bente Nielsen  
Regionsrådsmedlem for SF                                                                                                                                       


